
Nejčastější chyby při podání

Chybné nebo nekompletní vyplnění formuláře
– nutnost důkladně zkontrolovat údaje, jejich
správnost a úplnost. Důležitá je kontrola
zaškrtnutí podpor, o které chcete žádat. 
Nedoložení požadovaných příloh – SZIF žádost
zamítne.
Pozdní podání žádosti – sankce nebo ztráta
nároku na podporu.

Kde získat pomoc a informace?

Portál farmáře SZIF. 
Regionální pracoviště SZIF – osobní
konzultace.
Ministerstvo zemědělství ČR – aktuality 

     a metodiky.

Jak dlouho trvá vyřízení a vyplacení
podpory?

SZIF provádí kontrolu žádostí průběžně 
     od května.

Všechny důležité termíny sledujte zde.
V případě dotazů můžete kontaktovat SZIF
prostřednictvím Portálu farmáře.

Síťoviny
Březen 20253

Zemědělci ji podávají každoročně na Státní
zemědělský intervenční fond (SZIF) 
a zahrnuje různé druhy podpor, například:

Přímé platby (např. základní podpora příjmu
pro udržitelnost, ekoplatby, platby pro mladé
zemědělce), podpory na citlivé komodity. 
Platby v rámci rozvoje venkova, například
agroenvironmentálně-klimatická opatření
(AEKO), platby pro oblasti s přírodními 

     a jinými omezeními (ANC), dobré životní     

Podání žádosti probíhá elektronicky přes systém
Portál farmáře SZIF, přičemž platí pevné termíny
pro podání a opravy.

Kdo může podat jednotnou žádost?

O dotace mohou žádat:
Zemědělské podniky (fyzické i právnické
osoby).
Malí i velcí farmáři.
Podmínkou je být aktivním farmářem.

Jak podat žádost?

Registrace do Portálu farmáře SZIF –
přihlášení pomocí eIdentita.cz nebo datové
schránky.

1.

Vyplnění elektronické žádosti – vyplňte
všechny požadované údaje (plocha, počet
hospodářských zvířat, druhy plodin apod.).

2.

Přiložení příloh – v případě potřeby doložte
příslušné přílohy.

3.

Podání do stanoveného termínu – elektronicky
přes Portál farmáře SZIF.

4.

Jednotná žádost je formulář, který v České republice slouží k podávání žádostí o přímé
platby a některé další podpory ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky 
2023–2027. Jednotná žádost je klíčovým nástrojem pro zemědělce, který umožňuje žádat
o různé formy dotací na podporu hospodaření. 

Jednotná žádost: Co o ní musíte vědět

Klíčové termíny v roce 2025

Otevření příjmu žádostí: 10. dubna 2025

Termín pro ukončení řádného podání žádostí:
15. května 2025

Konečný termín pro podání pozdní žádosti 
(se sankcí): do 9. června 2025

Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond Vás srdečně zvou v rámci
aktivit Celostátní sítě pro venkov na Semináře a webináře k příjmu Jednotné žádosti
2025. Semináře jsou určeny široké zemědělské veřejnosti a předmětem prezentací budou
dotační možnosti v agrárním sektoru se zaměřením na platby v rámci Jednotné žádosti 
a novinky v AMS a GTFoto. 

podmínky zvířat.

https://szif.gov.cz/cs/venkov
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027
https://szif.gov.cz/pf/pf-uvod
https://szif.gov.cz/pf/pf-uvod
https://szif.gov.cz/cs/harmonogramy
https://szif.gov.cz/pf/pf-uvod
https://szif.gov.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Feafrd%2Fcsv%2F1742503191668.pdf

